R E Q U E R I M E N T O  Nº. 339

SESSÃO ORDINÁRIA DE 5/5/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Napoleão Laureano, na Vila Antartica, a numeração das residências é bastante confusa;

CONSIDERANDO que em referida rua não existe uma seqüência numérica das residências;

CONSIDERANDO que é muito complicado localizar as residências com duas numerações, sendo que de um lado os números são impares e do outro pares,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos no sentido de corrigir as distorções numéricas de todos os imóveis da Rua Napoleão Laureano, na Vila Antartica, bem como efetuar nova numeração em referidos imóveis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 5 de maio de 2008.
Vereador Autor ADEMIR FLORIAN
PV